記載例７
第19号様式の5

通　称　認　定　申　請　書
平成２８年１月３１日執行の潮来市議会議員一般選挙において，公職選挙法施行令第８９条第５項において準用する第８８条第８項の規定により下記の呼称を通称として認定されたく申請します。
平成　28　年　１　月　２４　日
住　所　　茨城県○○市◇◇６２６番地１
氏　名　　甲　山　　乙　夫　　　　印
潮来市議会議員一般選挙　選挙長　内野　曻　　　様
	ふ　り　が　な
	こうやま　　おつお

	候　補　者　氏　名
	甲　山　　乙　夫

	ふ　り　が　な
	こうやま

	呼　　　　　　称
	甲　山　　おつお

備　考
　1　この申請書を提出するときは，併せて当該呼称が戸籍簿に記載された氏名に代わるものとして広く通用していることを証するに足りる資料を提示しなければならない。
　2　戸籍上の氏名を通常の読みにしたがって，ひらがな又はカタカナ書きとする場合には，1の資料の提出は不要である。